LEI MUNICIPAL Nº 2067
Autoriza abertura de Crédito Suplementar,no valor
de NCr$ 33.480,00.

ARMINDO XAVIER DA CRUZ, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Cré-

dito Suplementar no Orçamento da Prefeitura Municipal, no valor
de NCr$ 33.480,00 (trinta e três mil, quatrocentos e oitenta
cruzeiros novos), destinado à suplementaçπo das seguintes verbas:

Código 3.1.1.1.03d - Diária em Serv. Administrativo.
Código 3.1.1.1.03e - Desp. de Viagens Administrativa.
Código 3.1.4.3.19  - Recepçπo e Hosp. Autoridades.
Código  4.1.3.4.42   -  Aquisiçπo  de  Veículos....

NCr$18.000,00
Código 3.2.1.3.19g - Contribuiçπo ao IBAM..... NCr$   180,00
Código 4.2.1.0.99  - Aquisiçπo de Imóveis..... NCr$14.000,00
Art. 2º - Servirπo de recurso para atender a suplementaçπo

acima, as seguintes dotações:
a) - Arrecadaçπo a maior já verificada em:
Imposto Predial............................... NCr$ 5.900,00
Eventuais..................................... NCr$ 1.700,00
Taxas de Serviços Urbanos..................... NCr$   880,00
b) - A reduçπo das seguintes verbas:
Código 3.1.1.1.19a - Salário consultor Jurídico.

Código  3.1.1.1.19b  -  Honorários  Advocatícios..  NCr$
1.000,00

Código 3.1.3.0.19  - Fundo Aumento Pessoal.... NCr$10.000,00
Código 4.3.1.1.11  - Amort. Empréstimo Lei 1872.

Código 3.2.8.1.81  - Quota a Caixa de Pensões. NCr$
3.000,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entrará em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 17 DE OUTUBRO DE
1967.

a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito Municipal

1